
茂庭台あおばの杜だより
2025.1.15発行（Vol.28）

生活相談員

宍戸 佐輔
(ししど さすけ)

新年明けましておめでとうござ

います。

2024年10月に入職いたしま

した。作業療法士の資格がある

ので身体のことについてもご相

談いただければと思います。

ご利用者様やご家族様に寄り

添った対応をとれるよう努めて

参ります。

本年もよろしくお願いいたしま

す。

介護支援専門員

鳥羽 佐智夫
(とば さちお)

新年明けましておめでとうございます。

皆様方におかれましては、穏やかに新年をお迎えのこととお慶び申し

上げます。

日頃より、ご利用者様、ご家族様並びに地域の皆様から温かいご支援とご

協力を賜り、無事新年を迎えることができましたことを心より御礼申し上

げます。

本年も皆様のご協力をいただきながら、ご利用者の皆様に最善のサービス

を提供できるよう職員一同研鑽を積み、これまで以上に知識・技術の向上

に努めてまいりたいと存じます。

本年も変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い致します。

冬号

施設長

長谷川 誠
(はせがわ まこと)

主任 生活相談員

鈴木 美奈
(すずき みな)

新年明けましておめでとうございます。

感染症に関わる制限が緩和されたことにより、日々の生活が平

常化されつつあります。

今年度も感染症予防対策を行いながら、利用者様には楽しい時

間を過ごして頂ける様職員一同頑張って参ります。

又、ご満足頂けるサービス提供が出来るよう努めていきたいと

考えております。

本年も宜しくお願い致します。

新年明けましておめでとうござ

います。

ご利用者様に楽しくお過ごし頂

き、ご家族様には安心して頂け

るよう努めて参ります。

気になる事や心配事がありまし

たら、いつでもお声がけくださ

い。

本年もどうぞよろしくお願いい

たします。

新年明けましておめでとうござ

います。

ご利用者様が自分らしく生活で

きる環境を整えていきたいと思

います。

ご相談等ございましたらお声が

けください。

本年もよろしくお願いいたしま

す。

副施設長 看護師長

軍司 恵美
(ぐんじ めぐみ)

生活相談員

車田 裕美
(くるまだ ひろみ)

新年明けましておめでとうござ

います。

ご利用者様、ご家族様に寄り

添った支援に努めてまいります。

気軽に相談員や職員へお声がけ

ください。

2025年が皆様にとって幸多き

年になりますことをお祈り申し

上げます。

http://www.aoba-welfare.or.jp/


　

<発行元> 社会福祉法人あおば厚生福祉会 特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜

仙台市太白区茂庭台2丁目15番25号 TEL022-281-9456 FAX022-281-9457

あおばの杜ホームページ内
ブログ配信中！

こちらのQRコードから

今年はより多くのご利用者様に参加していただけるよう全ユニットでの餅つ

き大会を開催しました。

「よいしょー！」と大きな掛け声とともにご利用者様も餅つきに参加されて

いました 昼食はあんこ餅、みたらし餅、雑煮でつきたて餅を堪能していた

だきました

お気軽にご相談ください

食事の準備、入浴が大変になってきた…

ご家族様が急に不在になる、ご家族様が介護疲れで少し休みたい

そんな時は、茂庭台あおばの杜ショートステイをご利用しませんか？

022－281-9456 受付9：00～18：00

クリスマス会を行っているとサンタ登場で大盛り上がり！

ご利用者様にはプレゼントが届き笑顔が溢れました。

昼食はクリスマスメニュー、おやつはクリスマスケーキが提供され、

クリスマスを感じる１日になったのではないでしょうか

ひとつひとつ手作りです

「美味しい」と喜んでいただけましたピース！！

笑顔がはじけます♪

クリスマスソングを弾いて

盛り上げてくださいました！

クリスマスケーキ

昼食

サンタさんに大喜びです！

クリスマスプレゼント

お試し利用も

可能です！

スタッフも全力です！

昼食笑顔が溢れます

よいしょー！よいしょー！

完成！！

みんなで協力して餅をつきました

おいしいー♪

力いっぱい餅をつきます

待ってましたー！とにっこり

ご利用者様も参加していただきました

http://www.aoba-welfare.or.jp/

